SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM SANTA CATARINA

 ERRATA EDITAL SENAC SANTA CATARINA Nº 01/2026

VESTIBULAR 2026/1 – PARA OS CURSOS SUPERIORES DE TECNOLOGIA

ADENDO 001 – DOS PRAZOS PARA INSCRIÇÃO, REALIZAÇÃO DE PROVAS, MATRÍCULA E
DATA DE INÍCIO DAS AULAS POR UNIDADE

A Diretoria Regional do SENAC em Santa Catarina, com Administração Regional localizado na

Rua Felipe Schmidt, nº 785, CEP: 88010-002, Centro, Florianópolis – SC, no uso de suas

atribuições regimentais, faz saber a retificação no adendo 001 e 002 do Edital de abertura

01/2026 publicado em setembro de 2025 para o Vestibular 2026/1 – Para os Cursos Superiores

de Tecnologia das Faculdades de Tecnologia SENAC em Santa Catarina, para que sejam

alterados as datas de início dos cursos superiores nas unidades ofertantes e respectivos prazos.

Onde se lê, no adendo 001:

1. PRAZOS
a. A tabela abaixo define os prazos finais de inscrições, realizações de provas e de início

das aulas conforme calendário acadêmica de cada unidade ofertante.

Lê-se:

1. PRAZOS
a. A tabela abaixo define os prazos finais de inscrições, realizações de provas e de

início das aulas conforme calendário acadêmica de cada unidade ofertante.

 Prazo final de
Inscrições

Prazo final de
realizações

provas
Data de Início

das Aulas Unidade Curso

Blumenau Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Chapecó Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Concórdia Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Criciúma Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Florianópolis Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Joinville Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

 Prazo final de
Inscrições

Prazo final de
realizações

provas
Data de Início

das Aulas Unidade Curso

Blumenau Todos 20/02/2026 21/02/2026 23/02/2026

Chapecó Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

 2

Onde se lê, no adendo 002

2. PRAZOS DE INSCRIÇÃO
a. Tabela para prazos de matrícula não regular:

Unidade

Curso

Prazo inicial
de matrícula

Prazo final
de matrícula

Blumenau Todos 02/02/2026 16/02/2026

Chapecó Todos 02/02/2026 16/02/2026

Concórdia Todos 02/02/2026 16/02/2026

Criciúma Todos 02/02/2026 16/02/2026

Florianópolis Todos 02/02/2026 16/02/2026

Joinville Todos 02/02/2026 16/02/2026

Lê-se:

1. PRAZOS DE INSCRIÇÃO
a. Tabela para prazos de matrícula não regular:

Unidade

Curso

Prazo inicial
de matrícula

Prazo final
de matrícula

Blumenau Todos 23/02/2026 09/03/2026

Chapecó Todos 02/02/2026 16/02/2026

Concórdia Todos 02/02/2026 16/02/2026

Criciúma
Análise Desenvolvimento de Sistemas e Design de

Moda 09/02/2026 23/02/2026

Criciúma Processos Gerenciais 18/02/2026 04/03/2026

Florianópolis Todos 02/02/2026 16/02/2026

Joinville Todos 18/02/2026 04/03/2026

Fabiano Battisti Archer

Diretor Regional do SENAC Santa Catarina

Mantenedora das Faculdades e Unidades Vinculadas Senac em Santa Catarina.

Concórdia Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Criciúma

Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas e Design de

Moda 06/02/2026 06/02/2026 09/02/2026

Criciúma Processos Gerenciais 17/02/2026 18/02/2026 18/02/2026

Florianópolis Todos 06/02/2026 06/02/2026 02/02/2026

Joinville Todos 17/02/2026 18/02/2026 18/02/2026